

Mitarbeiter/in für Öffentlichkeitsarbeit mit Schwerpunkt grafische Arbeiten zur Elternzeitvertretung gesucht

Johannes-Weyer-Straße 1 40225 Düsseldorf Tel. Büro: 0211-77 09 5-0 Fax Büro: 0211-77 09 5-27 Tel. Beratung: 0211-19411 info@duesseldorf.aidshilfe.de www.duesseldorf.aidshilfe.de

1985 aus einer Selbsthilfeinitiative entstanden, hat die AIDS-Hilfe Düsseldorf e.V. inzwischen ein differenziertes Angebot für die an Aids erkrankten/mit HIV infizierten Menschen, für die von HIV und Aids hauptbetroffenen Gruppen und alle Bürger in Düsseldorf und Umgebung entwickelt. Gleichzeitig wirbt die AIDS-Hilfe Düsseldorf e.V. für Akzeptanz und Toleranz für die betroffenen Menschen.

Ab 15. August 2013 sucht die AIDS-Hilfe Düsseldorf e.V. für 15 Monate eine Elternzeitvertretung für 15 Stunden in der Woche

Anforderungsprofil:

- Grundkenntnisse Öffentlichkeitsarbeit und Fundraising
- Grundkenntnisse Online-Fundraising und Social-Media
- · Kommunikationsstark in Wort und Schrift
- Layout, Bildbearbeitung und Reinzeichnung von Druckmedien (Indesign, Photoshop, Illustrator, Acrobat)
- Freude im Umgang mit Menschen und vielfältigen Aufgaben
- Teamfähigkeit und Belastbarkeit
- qute PC- und Mac-Kenntnisse
- Bereitschaft zur Arbeit auch abends und am Wochenende
- Führerschein Klasse B und Fahrpraxis

Wir bieten:

- Entlohnung nach Haustarif
- Zusammenarbeit mit engagierten hauptamtlichen und ehrenamtlichen Mitarbeiterinnen und Mitarbeitern
- Das positive Gefühl für einen guten Zweck zu arbeiten

Inhaltlich begründete Bewerbung und Gehaltsvorstellung bitte an:

AIDS-Hilfe Düsseldorf e.V. Yvonne Hochtritt Johannes-Weyer-Str. 1 40225 Düsseldorf

Mail yvonne.hochtritt@duesseldorf.aidshilfe.de

Der Verein ist gemeinnützig, als besonders förderungswürdig und mildtätig anerkannt. Spenden sind steuerlich absetzbar. Zugewendete Erbschaften sind von der Erbschaftssteuer befreit.

Deutsche Apotheker- und Ärztebank, Düsseldorf BLZ 30060601 Kto. Nr. 0002509008

Mitgliedschaften:
Deutsche AIDS-Hilfe e.V.
AIDS-Hilfe NRW e.V.
Deutscher Paritätischer
Wohlfahrtsverband
Deutsche Leberhilfe e.V.

Sitz und Registergericht: AG Düsseldorf VR 6468